Муниципальное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №26

г. Вологда

П Р И К А З

От   4 октября  2022 года         №  200А

О закреплении наставнических пар/групп

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерацииот 20.08.2021 г. №

2283-р «Минпросвещения России, пункта 33,основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая

национальную систему учительского роста, утверждённых распоряжением Правительства

Российской Федерации от 31.12.2019 года № 3273-р, в соответствии с Методологическими

рекомендациями Минпросвещения России по разработке и внедрению системы

наставничества педагогических работников в образовательных организациях (письмо

Минпросвещения России № А-3-1128/08, Профсоюза работников народного образования и

науки РФ № 657 от 21.12.2021 «О направлении Методических рекомендаций» и приказом

Департамента образования Вологодской области № 2263 от 23.08.2022 «О системе

наставничества педагогических работников в образовательных организациях области»

приказываю:

1. Утвердить состав наставнических пар /групп  на 2022-2023 учебный год:

Кулакова Анастасия Андреевна – наставник Стурлис И.Ю.

Лазарева Ольга Александровна – наставник Лебедева Н.В.

Меняева Ксения Сергеевна – наставник Жук И.А.

Николаева Юлия Александровна – наставник  Капичева И.А.

Муслимова Аида Намиг кызы, Смирнова Элеонора Олеговна – наставник Киселёва О.В

Сысоева Лада Андреевна – наставник  Куваева Л.Е.

Тропина Динара Александровна – наставник Большакова Л.А.

Хомутова Татьяна Дмитриевна – наставник  Веселова Н.В.

Пахолков Олег Юрьевич, Шаранов Андрей Сергеевич – наставник  Спирова Т.Н.

Шахова Ольга Викторовна, Куницина Марина Андреевна – наставник Тугаринова В.В.

Гладилов Евгений Викторович, Кознев Илья Александрович, Шубейкина Ирина Григорьевна

– наставник  Ермилова  А.А.

2. Возложить дополнительные обязанности, связанные с наставнической деятельностью, с

их письменного согласия на Большакову Л.А., Веселову Н.В., Ермилову А.А., Жук И.А.,

Капичеву И.А., Киселёву О.В, Куваеву Л.Е., Лебедеву Н.В., Спирову Т.Н., Стурлис И.Ю.,

Тугаринову В.В.

3. Создать условия для непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников, аккумулирования  и распространения лучших практик

наставничества педагогических работников.

Директор МОУ «СОШ №26»                                                 Л.В. Лукичева

		2022-10-04T15:59:39+0300
	Лукичева Лариса Валериевна